令和７年５月９日

報道機関各位

長岡市立山本中学校長

山本花いっぱいフェスティバルと同時開催！

山本中が「花いっぱいプロジェクト」を実施

山本中学校は、平成１６年の中越大震災により失われつつあった山本地区の

元気を取り戻すため、地域と交流を深めながら「花活動」を中心に継続的な地

域貢献を行っています。この地元に根付いた中学校と地域の方との協働的な活

動は、当校自慢の特色の一つです。

このたび、今年度の花いっぱいプロジェクト第２弾として親子で花壇活動を

行うとともに、地域で開催される「第１８回山本花いっぱいフェスティバル」

に参加します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願いし

ます。

第 18回山本花いっぱいフェスティバル＆花いっぱいプロジェクト

１ 日  時  ①山本花いっぱいフェスティバル（以下：花フェス）

５月１８日（日）午前９時～１０時４０分

            ②花いっぱいプロジェクト（以下：花プロⅡ）

５月１８日（日）午前１１時～午後３時

２ 場  所  ①花フェス ＪＡえちご中越山本プラザ店（長岡市浦瀬町１０７４ ）

②花プロⅡ 長岡市立山本中学校体育館、花壇（長岡市浦瀬町１１２３０ ）

３ 内  容  ①花フェス

９：００～ 開会

           ９：１５～ 山本中オープニングセレモニー

           ９：３０～ 花づくり講習会＆花苗植え付け

          １０：３０～ 閉会（終了次第、学校へ移動）

        ②花プロⅡ

          １１：００～ 開会

         １１：１５～ 花壇活動Ⅰ（記念花壇の花苗植え）

                 １３：００～ 花壇活動Ⅱ（学年花壇、育苗ポッドづくり）

         １４：００～ 活動、閉会式

４ 参 加 者  全校生徒 ５６人

地域の方や保護者 約２０人

（問い合わせ：長岡市立山本中学校 教頭 山際 ℡：0258-44-8046）

花の妖精「はなちゃん」もいるよ💜